
mailto:strenna@regione.sicilia.it


DDS n. 3196 /STR 14  del 03.12.2019

CONSIDERATO  che sono state inviate richieste di preventivo  dei prezzi singoli per ciascun prodotto al fine di  
consentire di stabilire la quantità da poter acquisire con il budget disponibile a n. 3 ditte operanti nel settore 
e specificatamente:
Ditta Idea Ufficio s.a.s  di Lo Presti Fabiola & C. di Enna - prot. n. 34874/S14 del 05.11.2019
Ditta Napoli di Napoli Stefano & C. Enna – prot. n. 34876/S14 del 05.11.2019
Ditta Buscemi Sebastiano di Enna – prot. n. 34881 del 05.11.2019

CONSIDERATO, ancora, che entro i termini fissati per la presentazione delle offerte (15.11.2019), sono pervenuti n. 3 
preventivi  dei  prezzi  singoli  per ciascun prodotto al  fine di  consentire  di  stabilire  la quantità  da poter  
acquisire con il budget disponibile.
Ditta Napoli di Napoli Stefano & C. di Enna prot. n. 36343/S14 del 15.11.2019

 Ditta Idea Ufficio s.a.s  di Lo Presti Fabiola & C. di Enna - prot. n. 36344/S14 del 15.11.2019
Ditta Buscemi Sebastiano di Enna prot. n. 36559/S14 del 18.11.2019

CONSIDERATO  che  l'offerta   più  vantaggiosa  è  risultata  quella  della  Ditta  Idea  Ufficio  s.a.s  di  Lo  Presti  
Fabiola & C. con sede ad Enna in via Sant'agata n. 2 – Enna -

VISTA la nota prot. n.  36754-S/14 del  19.11.2019 con la quale è stato chiesto alla suddetta Ditta di comunicare il  
preventivo con le quantità che necessitano a questo S.T.R. n. 14 di Enna.

VISTO il preventivo definitivo, con le quantità da acquisire con il budget disponibile,  fornito dalla Ditta 
 Idea Ufficio s.a.s  di Lo Presti Fabiola & C acquisito al prot. n. 37347 S/14 del 22.11.2019 ammontante 
ad € 610,00 di cui € 500,00 per  imponibile ed €  110,00 per  IVA .                   

ACQUISITO  il DURC on line prot. n. 36740/S14 del 19/11/2019 da cui si evince che la Ditta Idea Ufficio s.a.s  di 
Lo Presti Fabiola & C   risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL giusto certificato INAIL_ 17821442
valido fino al 19/12/2019.

ACQUISITA  la  certificazione  ANAC “annotazione  sugli  operatori  economici”  in  data  19.11.2019 dalla  quale  si  
evince che non esistono annotazioni per la Ditta Idea Ufficio s.a.s di lo Presti Fabiola & C.  
P.I. 00624490868, con sede in via S. Agata n. 2 – 94100 – Enna.

RILEVATO che la Ditta ha già prodotto le autocertificazioni richieste in ossequio a quanto previsto nel P.T.P.C.T. della 
Regione Siciliana. 

VISTA  la L.R. n. 1 del 22.02.2019 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019 – legge di stabilità 
regionale “ 

VISTA la L.R. n. 2 del 22.02.2019 pubblicata sulla GURS n. 9 del 26.02.2019, supplemento ordinario n. 12, che  
autorizza  il  bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2019  e  il  bilancio  
pluriennale per il triennio 2019/2021.

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26.02.2019 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
             il triennio 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del  
             documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori. 
RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma complessiva di € 610,00 (di cui € 500,00 per  imponibile ed € 110,00

per Iva) sul capitolo 472547 ”Spese di acquisizione di beni di consumo necessari al funzionamento dei 
SS.TT.RR.” – piano dei conti finanziario: cod.V livello - U.1.03.01.02.001 –  del Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2019 assegnate con D.D.A. 1069/A1 del 30/04/2019. 

Per quanto sopra 
      DECRETA

Art. 1 – Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.,  la fornitura di carta per stampanti e 
fotocopiatrice e beni  di consumo per le necessità di questo S.T.R. di Enna alla Ditta Idea Ufficio s.a.s di Lo 
Presti Fabiola & C.  P.I. 00624490868, con sede in via S. Agata n. 2 – 94100 – Enna.

Art. 2 – Impegnare la somma complessiva di € 610,00 sul Cap. 472547  del bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2019 (Piano dei Conti Finanziario: codice di V° livello U.1.03.01.02.001) –   

Art. 3 –  Procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione ed al pagamento della suddetta somma ad 
avvenuta regolare fornitura in parola ed a produzione di regolare fattura.

Art. 4 – Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e 
Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa - 
D.lgs n. 33/2013 e D.lgs n. 21/2014.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo per gli 
adempimenti di relativa competenza.

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il prescritto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                 F.to   Ing. Vincenzo Scattareggia

                                                                             


	Il Dirigente del Servizio

